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оібн wśród emigracji polskiej w Brazylji

zwiazku z ostatnimi wydarzeniami

 

Odcieta całkowicie od włtsnych źródeł informacyjpych emigracja polska
- 'w Brazylji, skwapliwie czyte i komentuje wszystkie doniesienieprasowe

o wydarzeniech bezpośrednio zwięzenych ze SPRAWĄ POLSKĄ.

W. ostatnich dniach źywo interesowano sig toczonemi we Włoszech welka-

@. mi dywizji polskich, napróśno oczekując szczegółów podjętej przez naszego

łołnierza skcji. Z bólem mówiono; że -dzigki niedomegenfom naszej propa-

депфу - akcja oddziefówpolskich byla przemilczena w prasie brazylijskiej

podówczas, gdy wszystkie doniesienia uwypukleły nprz. sukcesy frencuzów.

W dniu dzisiejszym z doniesienia korespondenta ASSOCIATSD PRESS -Bdwer-

da Kennedy dowiedziano się, że Polacy zostali rzuceni na najniebezpiecz= -

niejezy odcinek frontu, że stoczyli szereg oiężkich bitew z najlepszymi

zołnierzemi hitler-wskimi ("zielone djably" z I niemieckiej dywizji spa-
dochroniarzy), że -zdani na własne siły ( zewiodła bowiem pomoc oddziałów

amerykańskich i engielskich)- zmuszeni byli uledz kontr=etakom wroga.
W akcji tej-notuje korespondent- straty po obu stronech były najwiflcsze,

jekie kiedykolwiek na froncie włoskim.

Wiadomośc te, pomimo, że j? "ostodzono" podkredleniem bohaterstwa kol=

nierze polskiego, wywolels w ród emigra‘cji polskiej.w Brazylji olbrzymie

міцніше. Zara-id sig glosy, ze Aljanci swiedomie reucili

3ÿ polskie na.stracony odcinek, by - przez znisżożenie sił polskich- wy-

grad pewne atuty polityczne w uregulowaniu "sporu polsko-sowieckiego".

Uderzejącym bowiem jest zbieg_‘okoliczno£‘ei‚" iż właśnie w tym semym

momencie Stany Zjednośzone zasugerowsly rzędowi w Londynie wzno-

wienie pertrektecji z Sowietami, które, jakowynika z ogłoszonego tu tekstu

warunków, za bani wgtpliwychlçoncesji terytorjelnych dgźę. nietylko do roz-

bicie rzędu polskiego, ale i polskich sił zbrojnych przez chęć nerzucenia

im "zbiofowego dowództwa". Fis Og ч f
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Stwierdzenie przez korespondenta DLARIOS ASSOCTADOS -Helen Kirkpatrick &

rozbicia, jakie rzekomo mieło zapanować w Aonie rzędu polskiego, wniosek

socjalistów domagejacych się jakoby us pięńnia generałów Sosnkowskiego i

Kukiela (jako wirmyäh wstgtpieix antysemickich w wojsku), wreszcie zapo-

, wiedź upadku rzadu i ewentualnego “царівни Raczkiewicze -

wytworzyły [т):-6 emigracji polskiej w Brazylji nastrój olbrzymiego przy-

3 з gnfbienin. ; з з
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- W ostatnich dniach prasa brazylijska podała szereg in-

f 1 temat wysun akoby
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Informacje te w różnych”ja;”!podały i inne dzienniki.

 
W dniu r.b. ukażała e depesza REUTER'a

następującej ud.!-

5. Został że rzad polski і
uchodztwieJ:]так?“ przez =:(y ?*
je… sugestję wznowienia ji pólskó- плити
na postawie planu, obejmującego następujące wytyczne:

Związku Sowietów zgodziłby .::
1.) uznać suwerenność polskę nad miastem Lwowem,
2;) rozważyc ponownie gnu-m Wilna, «mn koncesje

nji Gurzona,
abnie

3.) liberalnie zbadać całokształt innych zmien w linji
Gurzona z tem, że jednak w założeniach linja
ta …!th grenicę „%.... a Polską.

polski wyraziłby zgodę:
na zmianę IP:-.::;— polskiego ńs:p.-um.i

w Moskwie zkuпід”м-
2.) na wszystkich

Ibn datyoy pod=

is 8.) = ':"3;2*;-„nwqui-h wszyst-

*" Heb SorentoeBreingen11 volnienze na
inen-. Wschodzie pod zbiorowymPówym dowództwem, w któ-
::? wchodziliby przedstewiciele wymienionych
sir

Depeszę podały dzienniki wieczorne w Rio (m.in. 0uwaa)
w dniu 16.:::—ala:?оыщюхп).

yższe ¢ нпд-:::.
m.”. Stanu bć a :=…Sowie .W
ltoczono za
u.“ціма-“ити“:

przez Sowietyzgodyns zurot tego
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II. Zagrożenie Rzedu Polskiego w Londynie. 

Korespondent DIAKIOS ASS0CIADOS -Helen Kirkpatrick donosi w ślermujecej

rediodepeszy z Londynu (pod date 15/5) o powaknym kryzysie.

rzędu polskiego. Sk) % 3

"O ile "premier" Mikółejezyk i jego Stronnictwo Ludowe przechylę sie

na stronę socjalistów, ktôrzy wywołali kryzys z powodu rzekomego anty-
semityzma w wojsku, êtäàfilâczaé naleiy, ze jeszcze w końcu bieiÿcego

tygodniw nastapi upad гіга“ polskiego w Londynie."
Read ten stoi w obli@żu waknych problemów, których nierozwiezenie pod-
waży od doTu jego byt. -- *| 3 з %
Problemyte to: Nd
1.) nowa oferta Sowietdw ~przedstawiona w:sposób nieoficjalny za po-
średnictwem amerykańskiego Departamentu Stenu, à à
2.) iîdanie socjalistów ustgpiema z при gen. Sosnkowskiego i gen.
Kukiela jako odpowiedzialnych za wystîpmnia extysemickie w wojsku.

Po streszczeniu propozycji sowieckich -Korespondent pisze, źe wzamian
za ustępstwa terytorjalne rząd moskiewski oczekuje ондатра-вд
gabinetu polskiego w Londynie, godzęc sie na udział w nowym rzędzie
Mikołajczyka i niektórych ozłonków jego stronnictwa ludowego, na pew-
nych socjalistów oras domagajac sie wprowadzenie do rządu przedstawi
cieli utworzonego w Moskwie Zwięzku Patrjotów Polskich.
Żądanie Sowietów co do ustępienia gen. Sosnkowskiego i Kukiela pokrywa
się z wnioskiem socjalistów, którzy zresztę uywają, iz sprawę te na-
leży zeletwić w drodze zbiorowej dymisjigabinetu. »
O ile ludowey daÿs do przekónenia, ke w razie odrzucenia wniosku so-
cjelistów Gi ostatni ustapie : нїби, niewątpliwie i semi wraz z Miko-
lajczykiem poprę stanowisko socjalistów i nie Wejd? do żadnego nowego
rzedu utworzonego przez czynniki prawicowe.
Ладижині“? jest sytuacja prezydenta Raczkiewieza, którego równie
pomawie sie o nastawienie antysowieckie.
O ile zdecyduje się on zatrzymag swoje stemowisko i powoläd rzęd prawi-
cowy - jest rzecze niewatpliwa, iz rzed taki nie będzie reprezentował
Polski i może stracić poparcie całegś pod.:den'nnegcnS ruchu polskiego
w kraju, gdzie przeweźeja tendencje lewicowe. z
Wsród umiarkowanych Polaków przewaze obecnie zdanie, if nowe oferty
sowieckie nie powinny być odrzucone.
Czynniki reakcyjne natomiss' se zdania, że "czas pracuje na korzyść
Polaków". . #
Od wyniku welki w lonie rzędu polskiego w Londynie zależy przyszłość
Polski i jej stosunki z Rosję Sow—leek?" ~konézy korespondent.
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